Ingrēdi monasteria monialium.

minuantur ppter differentiam istorū nominū vel illorū: siue dicatur monache. moniales. sorores. domine pauperes. sancti Damiani: vel tertiarie: et quoz: et q: no mine nuncupentur femine existentes in congregatione religiosa: notū est: q: in omnibus illis habet locū prohibitio supradicta regule quo ad fratres mī. quibus ecclesiā istud non declarasset: vt dictum est.

Quartū notabile.

Quartum et vltimū notandū circa prefatā materiā est: q: prelati sub quorū gubernatione moniales sancte Clare existūt: non possunt dare licentiā personis secularibus: ecclesiasticis vel religiosis: tā viris q: feminis vt ingredi possint clausuram monasteriorū huiusmodi monialium absq: sedis apostolice licētia: seu auctoritate speciali denno obtenta. Hoc patet sic. Nam si prelati habētes gubernationem monialium sancte Clare possent dare licentiā personis secularibus? et ingrediendi monasteria huiusmodi: hoc maxime esset: q: Julij. 2. cōcessit q: puinciales fratrum mī. habeāt eādē potatē et facultatem circa moniales sancte Clare illorū cure commissas: quā Urbanus. 4. in regula earūdem monialium cōmisiit protectori dicti ordinis: vt habetur sfo. 72. In regula autē prefata. c. 18. sic habetur. De ingressu personarum in monasteriū: firmiter ac districte precipimus: vt nulla vnq: abbatissa vel eius sorores aliquā personā religiosā vel secularē: aut cuiuslibet dignitatis in monasterij clausurā intrinsecā intrare permittāt. Nec omnino alicui liceat: nisi quibus concessus a sede apostolica fuerit: vel a cardinali cui fuerit soroz ordo commissus. Hoc Urbanus. Sed virtute huius concessionis non possunt prefatā licentiā dare: vt probabitur: Igitur et c. Hoc patet primo: q: auctoritas supradicta concessa protectori quo ad prefatam causam: reuocata est per Aldartinū. 5. vt habetur supra. §. 13. De personis autē exceptis in cōstitutionibus benedicti. 12. et quibus Urbanus facit mentionē vbi supra: dicit. c. 30. earūdem cōstitutionū. Nulli regulari vel laice persone et c. vt habetur supra. §. 12. Itaq: voluit Aldartinus dicere: q: licet in regula sancte Clare per Urbanū edita concessum esset pectori ordinis posse dare licentiā intrandi monasteria predicta: tñ q: de cetero nec protector: nec generalis minister: nec multo min⁹ puinciales ministri: aut visitatores possint dare licentiā huiusmodi: alicui persone cuiuscumq: status fuerit: absq: sedis apostolice licētia speciali. Sed adhuc forte instabit aliquis tenentium oppositū dicens: q: cū concessio Julij facta sit post supradictā reuocationem Aldartini: vniuersitata est per huiusmodi concessionē Julij: concessio Urbani facta protectori ad hoc vt puinciales fratrum mī. possint illa vti. Ad quod respondetur: istud non ob stare: q: concessio Julij fuit subrepticia quo ad hunc casum: 1. per consequens nullius valoris. Itaq: in supplicatione nō fuerunt expressa aliqua: si exprimerentur non esset forte concessa. si q: predicta potestas et facultas pectoris per Urbanū concessa: erat reuocata per Aldartinū. Si n. hoc fuisset expressum: non est vero simile: q: Julius concessisset generaliter et absolute pte concessit. Et facit ad hoc illud quod idem Julius in quadā bulla: q: habetur fo. 43. tracta. 2. et sfo. 126. declarauit dicens: q: per eorū confirmationem privilegiorū per Sirtū. 4. factā: ac eorūdem privilegiorū nouā concessionem: per hec verba de nouo concedimus: solūmodo esse confirmata et de nouo concessa privilegia ordini concessa: et alias non reuocata. Igitur cū concessio Urbani esset reuocata per Aldartinū: non intenderet Julius viuificare illam: si constaret tibi de reuocatione prefata. Et q: non confiterit prefato Julio de huiusmodi reuocatione: patet etiā et hoc: q: in derogationibus: seu non obstantibus in fine politis: vt moris est: nullā penitus fecit mentionē predictę reuocationis: pte

Ingridi mona. mo. Inquisitores hereti f. d. cvij.

in similibus secundū stylū curie romane fieri solet: dicendo, Non obstantibus talibus et talibus litteris apostolicis. C. Itē dato casu: q̄ prefate littere Julij non essent subrepticię: put s̄m veritatē sunt: vt supra pbatū est: tñ ad huc videtur nō iussuffice ad licentiandū personas seculares: vel quascunq̄ alias p̄ ingressū predicto: si bene cōsiderentur: et ponderētur verba in concessione Julij posita: q̄ talia sunt. Et circa predictas sorores. s. sancte Clare: illa potestas seu facultas predictis vicarijs p̄uincialibus per prefatas lras aplicas censetur esse cōmissa: q̄ per prefatum Urbanū predecessorē: qui predictā regulā cōfirmavit: et approbavit: in eadē regula p̄toribus eiusdē ordinis cōmissa fuit: auctoritate aplica: tenore pre. entium declaramus. ¶ Sonderandū est quod dicit in principio cōcessionis. Et circa sorores predictas illa potestas et c. Ad. n. dixit absolute ac generaliter circa sorores: earūq̄ monasteria et c. Nec specificauit aliquid de ingressu claustrę: nec minus de potestate dandi licentiā aliquibus personis p̄ ingressū bñdō: sicut in similibus fieri solet: ac debet. Tandē apparet veritas iupradicta ex hoc: q̄ cū pbatū res: ac doctores patres religionis haberēt istud p̄ certissimū et indubitabili a proteruire nolētibus: reuerēdissimus pater fr̄ciscus angelor̄ dñi estet gñalis minister obtinuit a Lemēte. 7. anno dñi. 1526. p̄ gñali speciali facultatē: vt posset dare licentiā mulieribus viduis et honestis ad ingredīdū monasteria sancte Clare. Que facultas illi concessa: et licētie virtute illius date: solūmodo durauerūt q̄dū tēpus sui officij durauit. Qui vero plenius oīa iupradicta videre voluerit: reperiet in quodā tractatu: s. Lipens sacrarū monialium intitulato: et e reuerēdū patrem s̄m Joannem de argomanes clare memorie editum. Cui tanq̄ doctissimo ac peritissimo: indubia fides adhibenda est.

Inquisitores heretice prauitatis.

C. Distinctio materie inferius annotatę.

Circa materiā inquisitorū heretice prauitatis habētur in priuilegijs frat̄m Collectoꝝ. Ami. et alioꝝ mendicantiū ea que sequuntur. C. Primo ponitur auctoritas generalis ministri super fratres qui fuerint inquisitores: ac etiam super alios fratres in bñdō casu. s. p̄mo. et. 2. C. Secūdo apponitur exemptio omnimoda a quibuslibet inquisitoribus: et presertim ne fratres imo. cum fuerint inquisitores pcedant cōtra fratres predicatoros: nec ecētra. Et hoc a. s. 3. vij. in finem.

Lemens.

4. concessit generali frat̄m mi. vt ffes eiusdes ordinis qui ad inquirendū cōtra hereticā prauitatem:

gñalis minister.

sen ad alia bñdōi negocia fuerint a sede aplica deputati: possit libere ac licite remouere: seu renouare et penit⁹ transferre: ac eis vt super sedeant inuigere: aliosq̄ substituere: si expedire viderit: et in eos si cōtrauenierint censurā eccl̄asticā exercere. Ac etiam concessit: q̄ quilibet minister p̄uincialis: vel eius vicarius: eiusdē ordinis possit id ip̄m facere in sua p̄uincia circa fratres suos: quibus ab eadē sede similiter contigerit cōmitti. Non obstantibus aliquibus litteris vel indultis apostolicis impetratis: vel imposterū impetrādis: que de hoc non fecerint mentionē. B. fo. 57. et ffo. 141. conce. 326.

p̄uincialis minister.

Sirtus. 4. concessit: q̄ generales ordinū predicatorum et minorū possint examinare gesta per fratres inquisitores suorum ordinū: et que rellas contra illos propositas audire: ac super illis cōtūm eis iustum et equū videbitur statuere et ordinare: et si eos in aliquo deliquisse inuenerint: illos iuxta ex-

Pro fr̄ibus p̄dica. et mi.

Inquisitores heretice prauitatis.

cessuum erigentiam etiam per eorum ab officio amotionem: ac alias corrigere et punire. Dictosq; inquisitores: sicut quod equum et iustum aut necessarium videbitur (non tamen in vna eademq; diocesi) multiplicare: libere et licite valeant. B. fo. 66. Et ffo. 149. concessione. 366.

3
Pro fratribus
dicatoz et
minoribus.
CLEAS Sixtus statuit: vt fratres inquisitores ordinis predicatorum in fratres ordinis mi. et cōtra fratres inquisitores ordinis mi. in fratres ordinis predicatorum quoscunq; officio inquisitionis huiusmodi singulisq; exercere nullatenus possint absq; scdis apostolice licentia speciali: de presentibus litteris specifice et expressam faciente mentionem. B. fo. 66. Et ffo. 149. concessione. 366.

4
Pro fratribus
carmelitans
CLEAS Sixtus omnes fratres ordinis Carmelitarum: ab omni iurisdictione: dñio: et potestate inquisitionis heretice prauitatis prorsus et omnimodo exemit: ac perpetuo liberauit. Ita qd huiusmodi inquisitores: etiā si sint ordinum mendicantium: quavis occasione vel causa contra personas dicti ordinis nullatenus inquirere: pcedere: aut iurisdictionē aliquam in eosdem exercere quo quomodo valeant: sub excommunicationis late sententię pena quam quilibet contra faciens eo ipso incurrat. Et voluit: qd solum teneantur coram romano pontifice: aut sui ordinis protectore: vel camere apostolice generali auditoz: in causis fidei: aut officiz inquisitorum concernentibus: respondere. Ac decreuit irritum et inane si secus super ijs quicq; quis auctoritate: etiā apostolica: scienter vel ignoranter contigerit attentari. B. fo. u2. Et ffo. 196. concessione. 489.

Excoicatio
CLEAS Sixtus statuit: qd inquisitores heretice prauitatis quicunq; fuerint: habeat facultatem procedendi cōtra eos qui asseruerint: qd confessi fratribus mendicantium ordinum: teneantur confiteri eadem peccata rectoribus parrochialium ecclesiarum. B. fo. 61. Et ffo. 144. concessione. 330.

5
In fauorem
frim cōfessor
Innocentius. 8. approbavit et cōfirmavit litteras superscriptas Sixti in. s. 2. et firmiter obseruari debere: ac robur perpetue firmitatis obtinere decreuit: proq; potiori cautela eas de nouo statuit et ordinavit. Ac vniuersis et singulis inquisitoribus heretice prauitatis: predicatorum: et aliorum quorūcunq; ordinum: tam mendicantium qm non mendicantium professoribus: et clericis secularibus per vniuersum orbem prohibuit: ne pretextu cuiuscunq; potestatis: et facultatis eis attribute: seu attribuende super inquisitione huiusmodi: quantumcunq; amplissime: contra quēpiam ordinis minorum professorem procedere: et inquirere: aut officium suum exercere quoquomodo presumant. Et qd si forte presumpserint aliquos ex dictis fratribus minoribus capere: seu carceribus mancipare: debent remittere fratres ipsos sic captos: infra triduum (postq; de presentibus litteris noticiam qualitercunq; habuerint: aut requisiti fuerint) ad ipsorum sic captorum et detentorum superiores: per omnia illesos: sine mora: per eos iuxta iuris formam et regularia instituta debitis penis puniendos. Super quibus dat confirmatores omnes ecclesiarum prelatos: imponendo graues penas: in contrarium qualitercunq; facientibus. B. fo. 57. Et ffo. 52. conce. 60.

6
In fauorem
frim minorum
et predicatorum.
Innocentius. 8. approbavit et cōfirmavit litteras superscriptas Sixti in. s. 2. et firmiter obseruari debere: ac robur perpetue firmitatis obtinere decreuit: proq; potiori cautela eas de nouo statuit et ordinavit. Ac vniuersis et singulis inquisitoribus heretice prauitatis: predicatorum: et aliorum quorūcunq; ordinum: tam mendicantium qm non mendicantium professoribus: et clericis secularibus per vniuersum orbem prohibuit: ne pretextu cuiuscunq; potestatis: et facultatis eis attribute: seu attribuende super inquisitione huiusmodi: quantumcunq; amplissime: contra quēpiam ordinis minorum professorem procedere: et inquirere: aut officium suum exercere quoquomodo presumant. Et qd si forte presumpserint aliquos ex dictis fratribus minoribus capere: seu carceribus mancipare: debent remittere fratres ipsos sic captos: infra triduum (postq; de presentibus litteris noticiam qualitercunq; habuerint: aut requisiti fuerint) ad ipsorum sic captorum et detentorum superiores: per omnia illesos: sine mora: per eos iuxta iuris formam et regularia instituta debitis penis puniendos. Super quibus dat confirmatores omnes ecclesiarum prelatos: imponendo graues penas: in contrarium qualitercunq; facientibus. B. fo. 57. Et ffo. 52. conce. 60.

7
Correccio.
Leo. 10. litteras immediate suprapositas Innocentij. 8. inseruit de verbo ad verbum: et approbavit: et innouauit: ac sui scripti patrociniō cōmuniuit: decernens illas ab omnibus debere inuolabiliter obseruari: pro qd potiori cautela: omnia prout per suos predecessores prohibita. statuta. ordinata: et cōcessa fuerunt: prohibuit. statuit. ordinavit: et de nouo concessit. In obstantibus quibuscunq; in contrarium facientibus. B. ffo. 21. conce. 64.

Inquisitores heretice prauī. Interdictū. Fo. cviiij

CLEME^s Leo postea informatus: q̄ alij inquisitores (non obstantib⁹ supra dictis) attentabant procedere contra quosdam fratres minores precepit ⁊ mandauit inquisitoribus prefatis: apostolica vel quauis alia auctoritate: etiam motu proprio ⁊ ex certa scientia ⁊ plenitudine potestatis: etiam consistorialiter in quibusuis mundi partibus: sub excommunicationis sententia: ⁊ priuatione omnium ⁊ singulorum beneficiorum: et officiorum ecclesiasticorum que obtinent: ac inhabilitatis ad illa: ⁊ alia in posterum obtinenda: ⁊ alijs penis in litteris aliorum predecessorum suorum contentis: quas contra facientes ipso facto incurrere voluit: ne decetero contra dictos fratres minores super causis predictis: nec super quibusuis alijs ad suum inquisitionis officium pertinentibus: se intromitteret: testes examinare: ⁊ alios processus agitare presumant. Et voluit: q̄ si forte ad aliqua de premisis se intromiserint: aliquos fratres capiendos: testes examinandos: aut scripturas recipiendos: fratres ipsos personaliter: ac dicta testium examinationum: ⁊ quoscuq; processus factos: ⁊ scripturas predictas super causis huiusmodi quomodolibet concernentes: ministris provincialibus alijsq; predictorum fratrum minorum prelati: seu superioribus in locis illis in quibus inquisitores prefatos residere contigerit (nullis apud se retentis copijs: aut transumptis: vel notis) infra sex dierum spatium: postq̄ presentium noticiam quomodolibet habuerint: realiter ⁊ cum effectu restituant: vt fratres huiusmodi delinquentes (si qui forte fuerint) iuxta excessum ⁊ delictorum exigentiam: per prelatos: ⁊ alios superiores dicti ordinis minorum: secundum formam litterarum apostolicarum suorum predecessorum castigari debeant. Super quibus etiam aduersus contra facientes: dat conservatores omnes ecclesiarum prelatos: cum magnis nō obstantijs. B. ff. 20. concessione. 63.

In fauorem fr̄s mi. obser.

Excōicatio.

Correctio.

CLEMENS septimus exemit de nono fratres minores regularis obseruantie ab inquisitoribus heretice prauitatis: ⁊ sub protectione sue ⁊ apostolice sedis eos suscepit. Ipsiq; inquisitoribus sub excommunicationis sententia: ⁊ officiorum suorum priuatione inibuit: ne de dictis fratribus: etiam ratione criminis heresis quomodolibet se intromittere presumat. Sicq; p̄ quoscunq; tam ordinaria q̄ delegata ⁊ mixta auctoritate fungentes iudices ⁊ personas vbicq; indicari: cognoscendi: ⁊ decidi debere: sublata eis ⁊ cuiuslibet eorum quauis aliter iudicandi: cognoscendi: ⁊ decidi facultate. Necnon irritus et inane: si secus super ijs a quocq; quauis auctoritate: scienter vel ignoranter: contigerit attentari. B.

Exep̄tio.

Excōicatio.

Interdictum.

Distinctio materie interdicti.

Aduertendum: q̄ earum concessionum que in priuilegijs fratrum mendicantium circa interdictum habentur: quedam attinent ad modum seruandi tempore quo ab omnibus seruatur: vel seruari debet interdictum. Et hec ponuntur primo loco. Cetera vero pertinent ad suspensionem interdicti in certis festiuitatibus: ac circa modum quo tunc se possunt habere fratres. Que ponuntur successiue secundo loco. Cetera nonnulla vero concernunt familiares ⁊ procuratores fratrum. Et hec vltimo loco collocatur.

Collectos.

Interdictum: primo.

o liij

Interdictum: Primo.

¹
Celebrare di
uina.

Collectoz.

Innocentius. 4. concessit: vt cū fratres mino. ad loca in
terdicto supposita venire contigerit: pos-
sint in eis (excoꝛnicatis ⁊ interdictis excludis submissa vo-
ce: ⁊ nō pulsatis campanis: diuina officia celebrare: nisi id fue-
rit eis specialiter prohibitum. B. fo. 21. Et ffo. 105. conce. 224.
C Aduertendum: q̄ hoc est iam ius commune per capitulū Al-
ma mater: cum ibi notatis.

²
Pro quocū
q̄ iterdicto.

Clemēs. 4. cōcessit. vt cū generale interdictū apponi cōtigerit: possint fra-
tres minores in ecclesiis: ⁊ oratorijs suis: ac in alijs quibuscunq̄
cum ad loca peruenerint ecclesiastico supposita interdicto: clausis ianuis (excoꝛ-
nicatis ⁊ interdictis excludis) nō pulsatis cāpanis: ⁊ sub missa voce celebrare diui-
nar: ⁊ ecclesiastica recipere sacramenta: dūmodo causam non dederint interdicto:
nec contingat id eis specialiter interdicti: nisi ecclesie: ⁊ oratorijs eadem fuerint spe-
cialiter interdicta. B. fo. 56. Et ffo. 140. concessione. 114.

Sacramēta

³
Ex p̄uile.
s̄m̄ predica.
Pro iterdi-
cto strictissimo

CLEMENS Clemens cōcessit fratribus ordinis predicatorū: q̄ tpe strictissimi in-
terdicti (in suis domibus dūtarat: excludis omnibus qui nō fuerint de ordine suo
clausis ianuis: ⁊ nō pulsatis cāpanis) valeāt cotidie vnā missam in cōmuni le-
gendo audire: seu quilibet sacerdos eiusdē ordinis cū duobus: aut tribus tantum
ministris: modo simili vnā missam celebrare possit: dummodo in eisdem interdi-
cti sententijs de ordine predicto: ⁊ de hac concessione non fiat mentio specialis.
B. ffo. 73. concessione. 189. Et ffo. 115. concessione. 512.

Collectoz.

C Aduertendū est: q̄ qñ tale ponitur interdictū semper derogātur ista priuilegia.
Et ideo non decipiatur aliquis credēdo: q̄ semper sint in suo vigore. Et idē dico
de sequenti concessione. Itaq̄ ista valebunt solūmodo qñ hmoi interdictum po-
neretur sine sufficientibus derogationibus.

⁴
Pro quocū
q̄ iterdicto.

Nicolaus. 4. cōcessit fratribus mi. q̄ dū appositū fuerit interdictū in ciui-
tatis: vel locis vbi habitant predicti fratres: taliter q̄ nō ob-
stantibus priuilegijs: seu indultis quibuscunq̄ religiosis a sede aplice cōcessis: oia
in hmoi interdictis ecclesiastica sacramēta (exceptis baptisinate parulox: ⁊ peni-
tentijs morientū) phibeant: possint fr̄es tpe talis interdicti sua cōfiteri peccata:
⁊ ab ip̄is absolui: ac si nullēgere diuinū officiū: ⁊ missas celebrare ianuis clausis:
non pulsatis cāpanis: voce submissa: excoꝛnicatis ⁊ interdictis: ac oibus psonis q̄
non sint de ordine predicto excludis. Necnō tēporibus cōsuetis iuxta morē dicti
ordinis: sacre cōmunionis: ⁊ extreme vntionis sacramenta recipere: non obsta-
te prohibitionē prefata: seu aliquibus litteris super hoc a sede apostolica impetra-
tis: que de ordine predicto: et de hac indulgentia specialem non fecerint mētionē.
B. fo. 21. Et ffo. 105. concessione. 222.

Sacramēta

⁵
Ex iure cōi.

Bonifacius. 8. in. c. Alina mater: de snia excoꝛnicationis: statuit multa cir-
ca interdictū: sequētibus verbis. Lōcedim⁹: q̄ tpe interdi-
cti ab hoie vel a iure platinō tñ morietes: sed etiā viuētes: tā sani etiā q̄ in firmi
ad penitentia (q̄ ppter puitatem ⁊ facilitatē hominū ad peccādū: summe neces-
saria est) licite admittantur: dū tñ excoꝛnicatiō fuerint: quos admitti (preter q̄ in
mortis articulo) nolum⁹ ad eandē. C Illis etiā ppter quozū culpā. doli vel frau-
dem lata est snia interdicti: vel qui ad perpetrandū delictū (cui⁹ occasione ip̄s in-
terdictū est latū) prebuerūt auxiliū. cōsiliū vel fauorē: nisi de ip̄o delicto (si sint ta-
lis: q̄ id facere valeat) prius satisfecerint: vel de satisfaciendo idoneā dederint can

Cōfessio.

Excoꝛnicati.

Interdictum: Primo. Fo. cir.

tionem: aut si satisfacere nequeunt: vel bñōi cautionē prestare: iurauerint q̄ cū poterunt satisfaciēt: r̄ ad satisfactionē bñōi: per eū vel per eos qui facere ipam debent r̄ possunt p̄standā: dābūt cōsiliū r̄ auxiliū: ac iuxta posse suū fideliter laborabunt: nō est penitētie bñificiū aliquatenus concedēdū. Nec tūc quo ad istos: vel alios q̄ circa hoc minime deliquit (vbi ciuitas vel locus alius: seu vniuersitas interdicti existit) faciēda est relaxatio interdicti: sed est eis solūmodo iniungēda penitentia salutaris. Habetur vbi supra.

C. 7. S. AD Bonifacius in prefata decretali sic dicit. Adhucimus pretereā q̄ singulis diebus: in ecclesijs r̄ monasterijs misse celebrentur: r̄ alia dicantur diuina officia sicut prius: sub missa tñ voce: r̄ ianuis clausis: excoicatis r̄ interdictis ex clusis: et cāpanis etiā nō pulsatis. Habetur vbi supra.

C. 7. S. AD Bonifacius in p̄dicta decretali addit. In festiuitatib⁹ vero Natalis dñi: Pasche: ac Pentecostes: et Assumptionis virginis gloriose: cāpane pulsentur: et ianuis a pertis alta voce diuina officia solēniter celebrentur: excoicatis proz: sus ex clusis: s̄ interdictis admissis: quib⁹ ob reuerentiā solēnitatū: r̄ vt ipi ad bu militatis gratiā: r̄ recōciliationis affectū facili⁹ inclinētur: p̄fatis dieb⁹ participatiōnem p̄mittim⁹ diuinorū. Sic tñ q̄ illi p̄pter quorū excessum interdictū bñōi est prolātū: altari nullaten⁹ appropinquēt. Ceterisq̄ circa obseruationē interdictorū a nostris sunt p̄decessoribus instituta: in suo robore duraturis. Nō obstantib⁹ qui buslibet p̄uilegijs: ecclesijs: monasterijs: ordinib⁹: religionib⁹: seu p̄sonis ecclesiasticis: secularibus vel regularib⁹: exēptis: r̄ nō exēptis: sub quavis forma vel expressione verborū ab aplice sede concessis. Habetur vbi superius.

Clemens. 1. circa obseruatiā interdictorū gñalū: tā auctoritate sedis aplice: ceterā a locorū ordinarijs positoy: fecit cōstitutionē sequentem. **Districte precipiēdo** mādāmus: quatenus religiosi quicūq̄: tā exēpti q̄ nō erem p̄uilegijs: cūq̄ ordinis r̄ conditionis existat: cū cathedralē vel in matricē: seu parrochialem loci ecclesiam illa viderint aut scierint obseruare (nō obstantibus quibuscūq̄ appellationibus antea etiā ad eandē sedē: vel alium seu alios interdictis: r̄ alijs obiectibus quibuscūq̄) absq̄ dolo r̄ fraude: cū moderatione tñ decretalis: Alina: inuiolabiliter ea seruent. Alioquin nō seruātes: excoicacionis s̄nie: hoc ip̄o volum⁹ subiacere. Quō etiā in interdictis r̄ cessationib⁹ a diuinis indictis p̄ puincialiū cōcilioz statuta: vel ip̄oz auctoritate: cū maius sit puinciale cōcilium q̄ singularis prelati puincie: ac iudiciū integrū q̄ plurimorū sentētis cōprobatur: volum⁹ obseruari. **C.** In cessationibus vero gñalibus a diuinis ciuitatū: terrarū: r̄ aliorū locorū quas aliqui ex cōsuetudine vel alias: capitula: collegia: vel cōuētus seculariū: aut regulariū ecclesiarū sibi vēdicant (q̄ ip̄os hoc vnicō lumine ad repellēdas iniurias eis factas p̄uare nolim⁹: nec debemus) idē intelligimus obseruandū. Habetur in Clemētia Ex frequētibus: de sentētia excoicacionis.

Pius. 2. declarauit qualiter fratres minores in obseruatione interdicti se habere debeant dicens: q̄ si interdictum fuerit apostolicum: tunc postq̄ predictis fratribus (qui loca interdicta habitant) in sinuatio facta fuerit: ad obseruantiam illius interdicti astringantur: nulla exceptione: aut excusatione admissa: etiā si ceteri religiosi: ac seculares ex quacūq̄ causa non obserauerint. Sed si interdictum fuerit ordinariū: tunc solam ad illius obseruantia obligentur quando matricem ecclesiam illud viderint obseruare. b. fo. 50. Et fo. 49. concessione, 52. C. De hoc vide, §. sequenti.

6
Forma obseruationis interdicti.

7
Ex tunc cō. De suspēsiōne interdicti in certis festiuitatibus:

8
Ex tunc cō. De obseruatiā interdicti.

Excoicatio.

Cessatio adiuinis.

9
Pro interdicto aplice: r̄ ordinario.

Interdictum: primo.

10 Pro interdicto applico.

Innocentius, 8. renouavit supradictam ordinationem: seu declarationem: nempe **Idem**, 2. de obseruatione interdicti apostolici. s. q. r. si non obseruetur ab ecclesia matrice: debeat obseruari a fratribus minoribus: r. reducit eos ad ius commune.

Collector.

Hec renouatio fuit reperta in libro cuiusdam patris notabilis sub forma oraculi vine vocis: r. ex oblivione non est posita in aliquo libro privilegiorum ordinis impressorum. Nullibi tñ reperi sub autentico. Attamen de ipsa quin fuerint concessa: non est dubitandum: vt mihi videtur. Non enim est verisimile aliquem sic sue salutis esse inimicem: vt presertim nullo interueniente interesse: auderet asserere tale quid fuisse concessum: nisi ita esset.

11 Eoicare.

Julius, 2. fecit quādam concessionem circa perceptionem sacramenti a charissime tempore interdicti: que posita est in dictione Communicare, §. octauo.

12 Pro quocūq; interdicto

Idem Julius concessit fratribus minoribus: q. si contingat aliqua ciuitate seu oppidum cum duobus vel tribus milliariis circūvicinis (infra que milliaria domus fratrum predictorum erisunt) ecclesiastico supponi interdicto: fratres ordinis huiusmodi (nisi causam interdicto dederint: vel eis specialiter ex causa legitima interdictum fuerit) huiusmodi interdictum seruare nullatenus teneantur: si alia domus ipsorum fratrum de iure interdicto talis oppidi non comprehendatur. **Idem**, fo. 43. Et **Idem**, fo. 126. concessione, 278.

13 Pro interdicto ordinarie Sepelire

Idem Julius concessit fratribus minoribus: q. tempore interdicti ordinaria auctoritate appositū possint sepelire in ecclesijs suis libere: r. licite corpora fratrum eiusdem ordinis decedentū. Et hoc etiam cū ceremonijs solitis in ordine ac pulsatis cāpanis missas: r. alia diuina officia in similibus celebrari consuetarum: in omnibus r. per omnia: ac si interdictum huiusmodi appositum non esset. **Idem**, fo. 212. couce, 516. Et **Idem**, fo. 72. couce, 219.

Collector.

Pro sepeliendis fratribus publice ac solēniter tpe interdicti applici: aut cessatio nis a diuinis: h. cōcessio infra, §. 22. Et latius inferius Interdictū, 2. §. 10.

14 Pro interdicto speciali.

Idem Julius cōcessit fratribus Augustinētib: vt que ordini suo p. tpe gñali is interdicti cōcessa sunt: ea oia in speciali interdicto intelligātur esse cōcessa: in q. licere eis voluit eadē oia q. gñali interdicto licere cōcessū est. **Idem**, fo. 95. couce, 310.

Collector.

Aduertendum: q. hec est magna concessio: r. valde magna: r. ideo valde notanda: r. nullq; alia concessa: vt credo.

15 Pro interdicto pūculari

Leo, 10. concessit fratribus inf. obser. q. ecclesie domo: suarū interdicti non possint ad instantiam cuiuscumq; personereticā cardinalatū honore: vel indices: nisi tota ciuitas: seu oppidum vbi domus huiusmodi consistit: apostoli ca: seu ordinaria auctoritatibus ecclesiastico supponatur interdicto. Ac voluit: q. in hmoi domibus degentes fratres: ad ipsius interdicti obseruationem minime teneantur. **Hec** p. p. terea irregularitatis maculā: aut aliquas sententias, censuras: et penas incurramt. Sed dūmodo causam non dederint hmoi interdicto: possint iannus apertis: r. cāpanis pulsatis: missas r. alia diuina officia celebrare: nisi per sona ad cuius instantiā interdictū fuit appositū in eisdem domibus degentibus fratribus de alimētis: r. alijs victui necessarijs rebus competēter puidet fecerit. Et decreuit irritū: r. inane si secus super ijs a quocq; quauis auctoritate: scienter: vel ignoranter actum fuerit. **Idem**, fo. 55. concessione, 156.

Interdictum: primo. Fo. cr.

C I D E M Leo concessit: q̄ tēpore interdicti possint fratres mino, absoluerē a cen-
suris in foro conscientie illos qui confitebuntur peccata sua: nisi tales censure ef-
sent ex quibus h̄mōi interdictum emanaret. O. s̄ffo. 59. conce. 174.

16
Abolutio

C I D E M Leo declarauit et concessit eisdem fratribus mino: q̄ in forma obser-
uationis nulla sit differentia inter cessationem a diuinis ⁊ interdictum quocun-
q̄. O. s̄ffo. 59. concessione. 165.

17
Pro cessā
tōe a diuinis

C Aduertendum est circa h̄mōi concessionem: q̄ duo insignes doctores vniuersi-
tatis Salimantine in suis repetitionibus concluderunt: q̄ cessatio generalis a di-
uinis: ⁊ interdictum loci sunt omnino idem: ita q̄ habet locum in eis capitulum
Alma mater. Hoc est: q̄ si cessatio fuerit in toto oppido: vel alias generalis: cele-
brabitur ianuis clausis ⁊c.

Collectio

C I D E M Leo concessit prefatis fratribus mino: q̄ tempore interdicti: aut cessa-
tionis a diuinis possint duo: vel plures fratres extra ecclesiam in domib⁹ suis offi-
cium diuinum dicere. Non obstante capitulo Quod in te: De penitē. ⁊ remissio.
⁊ alijs quibuscūq̄. Et q̄ quando extra chorū dicunt predicti fratres horas cano-
nicas: si a casu transeuntes persone interdicte aliquid audierint: non propterea in
curratur aliqua censura. O. s̄ffo. 59. conce. 166.

18
Pro interdi-
cto: ac etiam
cessatione a
diuinis.

C I D E M Leo concessit: q̄ tempore interdicti ordinaria auctoritate appo-
siti: possint fratres mino. obser. dare publice professionem fratribus suis: et in illa cā-
tare hymnum Veni creator spiritus: et alias ceremonias facere: prout in consue-
tudine habent. O. s̄ffo. 62. conce. 197.

19
Pro interdi-
cto ordinaro

C I D E M Leo concessit etiam: q̄ prefati fratres mino, possint tempore interdi-
cti ordinarij benedicere mensam: ⁊ post prandium: ⁊ cenam deo agere gratias: si
cut si nullum esset interdictum. O. s̄ffo. 62. conce. 198.

20
Pro interdi-
cto ordinario

C I D E M Leo concessit: q̄ si militer tempore interdicti ordinarij possint predi-
cti fratres minores facere p̄cessionem per claustra sua: dicendo letanias: vel hym-
nos: aut alia deuota carmina: dum tamen aliquod diuinus officium non dicant.
O. s̄ffo. 62. conce. 199.

21
Pro interdi-
cto ordinaro

De p̄uilegijs fratrum minorum.

C I D E M Leo informatis a fratribus ordinis minorum: q̄ in p̄uilegijs
fratrum mendicantium: presertim fratrum minorum contineretur q̄ ipsi fratres
mendicantes: presertim minores in suis ecclesijs tempore interdicti ordinaria au-
toritate appo- sitione iam ianuis apertis celebrare possent: ⁊ q̄ mendicantes: pre-
sertim minores consueuerint ⁊ soliti sint tēpore interdicti huiusmodi in ecclesijs
domorum suarum ianuis apertis celebrare: concessit motu proprio ⁊ ex certa sciē-
tia prefatis fratribus minimis: vt in quibusuis ecclesijs domorum suarum: in qui-
busuis locis consistentibus: tēpore interdicti ordinaria auctoritate appo- siti: etiam
ianuis apertis diuina officia celebrare libere ⁊ licite possint ⁊ valeat. Super quo
aduersus contradictees ponit graues censuras: ⁊ in fine maximas derogatio-
nes: seu non obstantias. B.

22
Pro interdi-
cto ordinaro

C Circa supradictā concessionē oportet aduertere: vtrū si valida vel ne. Nam ex
vna parte apparet inuvalida: nulliusq̄ valoris. s. q̄ v̄ fundata super relatiōe falsa:
et per consequens esse indultū subrepticium. Ego an. qui exactissimam diligentias
apposui circa collectionem p̄uilegiorum fratrum mendicantium: et presertim
minorum: nunq̄ vidi nec audiui Romē nec alibi: quibus diligenter quesiui a pa-
trib⁹ doctissimis in h̄mōi: q̄ tale p̄uilegiū haberēt fratres medicantes: nec q̄ vnq̄

Collectio

Interdictum: Primo.

istud fuerit i vsu. Et alia vero parte vsu priuilegiū prefatū esse validū: qz nō vsū sumā dari super relatione predicta. sed super affectione quā pontifex offendit habere ad binōi ordinē Adimino: ac super mera voluntate: qz dicit in principio concessio- nis: qz motu pprio r ex certa scientia r. Tandem super hoc constitutus quidā insignis iuris doctor: respondit vt sequit. r. Presupposita eiusmodi relationis falsitate: puto priuilegiū istud esse subrepticū. Ea. n. subreptio q̄ viciat lras ad bñ- ficia: vsū viciare priuilegia: vt Abbas sentit in. c. Ad audiētiā: de rescriptis, et in. c. Qd̄ super his: de fide instrumētōrū. Et lras beneficiales viciare vsū falsitas cause impulsue. Ter. r ibi Abbas: felin?: r alij in. c. Postulasti: de rescriptis. Et nō po- test negari quin hec relatio vel fuerit causa finalis huiusce cōcessionis: vel saltē im- pulsiua: q̄ magnopere mouerit papā ad eā concessiōnē faciendā. Nec obitare vsū: qz papa non tā sup relatione q̄ sup affectione fundetur. Itā er cōtertu vsū: qz pa- pa se fundat super affectione ad cōcedendū specialiter huic ordinī: qd̄ ex cōdicatio- ne priuilegiōrū gñaliter cōcessum erat. Unde fundat se in affectione quo ad vnū: et in relatione quo ad aliud. facit ad hoc: qm̄ binōi priuilegio: r cōicatione con- cessione: neruus censurę interdicti grauissime leditur. Et adeo quidē: vt quis esset cō- cessum sine aliqua subreptione: videretur reuocandū. Argumēto. c. primi: de con- suetudine. fm̄ vnū intellectū. Et. c. Suggestū: de decimis. facit r lex p̄ma. ff. de na- tali resti. Et quod Baldus notat in. l. p̄scriptione: Lollatione. j. X. Ego dico. L. Si contra ius vel vtilitatem publicam. Et Socinus censilio. 251. colu. 9. X. Con- firmanur omnia premissa. Idcirco videtur: qz nullatenus quis vti debet prefato breuiant concessione in ipso contenta.

CEr priuilegijs monachorum sancti Benedicti.

23
Pro interdi-
cto ordinario

Nicolaus. S. cōcessit: vt prior monasterij sancti Bñdicti possit eligere sex personas inter viros r mulieres succ. sicut q̄ persone tpe inter dicti gñalis siue specialis: aut quo cessatur a diuinis i dicto monasterio qm̄ misse et alia diuina officia celebratur: siue celebrabūt: missas r alia diuina officia au- dire r illis interesse: ac in ipso monasterio dicto tpe ecclīastica recipere sacramēta. Et si aliqua iparū sex personarū interim mori contigerit: sepeliri in ecclīastica se- pultura valeat: sine tñ solēmtate: dūmodo dictus prior vel aliqua iparū sex perso- narum dicto interdicto aut cessationi a diuinis causam nō dederint: r ipm̄ inter dictum non sit positum vel confirmatum auctoritate apostolica. b.

Sacramēta
Sepultura

24
Pro interdi-
cto ordinario

Nicolaus. franc^a apostolice sedis nunciū r orator cū prāte legati de la- tere a pfata sede deputat⁹ in regnis Castelle. Legionis: r Ara- gome cōcessit monachis sancti Benedicti obseruantie Hispanie: qz tpe interdi- cti ordinarij: possint recipere ad missas: et ad alias horas audiendas in suis mo- nasterijs quindecim psonas in quilibet die: de ijs qz nō dederunt eam interdictio. o.

25
Pro interdi-
cto et aplico

Leo. io. concessit: vt monachi r moniales conuerli: r seruitores monaste- riorum r prioratum ordinis sancti Benedicti congregationis His- panie: cum eos in ecclīijs vel cemitertijs monasteriorum, prioratum: r aliorum locorum dicti ordinis r cōgregationis humana cadauera ecclīastice tradere se- pulture contigerit tēpore interdicti: aut cessationis a diuinis quacunq̄ auctorita- te etiam apostolica impositorum: dūmodo huiusmodi interdicti causam non de- derint: nec id ets contingat specialiter interdicti: apertis ianuis: pulsatis campa- nis. nominatim interdictis r ex cōmunicatis exlusis: missas r alia diuina officia solēmiter et in cantu celebrare. b.

Sepultura

Anastasius 4. et Alexander. 3. et Alexander. 4. et Urbanus. 3. et Clemens. 3. et Clemens. 4. successine: ac sub eisdem verbis statuerunt: ut nulli epō in ecclesijs subditis fratribus sancti Joannis hospitalis hierosolimitan: interdicti vel excommunicationis sententiam: liceat pmulgare. B.

Gregorius 9. prefatū statutū innotuit: ac vniuersis ecclesiarum prelati: precepi: vt pfatos fratres excoicare: aut eorū ecclesias: interdicare nullatenus presumant. B.

Sciendum ac notandū: q̄ virtute suprascripti statuti: predicti fratres in nōnullis partibus nullū obseruabant interdictū: etiā si matris ecclesia seruaret: credentes intelligi etiā de interdicto generali. Sed nuper in vniuersitate Salmantine declaratum est intelligi debere de interdicto speciali: seu particulari dūtarat: si q̄ ecclesie prefate nequeant specialiter interdicti ab ordinarijs ecclesiarū prelati. Et q̄ officiali ep̄i Salmantine diocesis districte phibitum est: ne decetero violare interdictum generale attentarent: sed illud sicuti alij religiosi seruarent. C Sic autē debere fieri: ponitur expresse in litteris prefatorū pontificū addendo sequentia verba. Verū tū si generale interdictū fuerit: in hmoi locis: plati: exclusis excoicatis r nominatim interdictis: clausis Ianuis: absq̄ signozū pulsatione. plane diuina celebris. B. Et dato casu quod prefatum priuilegiū foret sufficiens tēpore concessionis: tamen postq̄ capitulū Alma mater: de sententia excommunicationis: lib. 6. et Clemens. Et frequentibus: de sentētia excommunicationis emanant: nullus esset momenti. Et idem de concessione sequenti supraposita: scilicet q̄ exclusis excoimunicatis: r nominatim interdictis: possent admissis ceteris generaliter interdictis: celebrare diuina: put in quadā ecclesia dicti ordinis: fieri consuevit. Ac idem iudicium est habendū de similibus priuilegijs antiquis. Unde glo. in prefato. c. Alma mater: verborū concessis: dicit: p̄ hec verba generalia reuocatum est priuilegium Hospitaliorū: et Hospitaliorū. s. sancti Joannis: quo in eorū iucundo aduentu semel in anno aperiebatur vna ecclesia in loco tēpore interdicti: r celebrabatur ibi diuina. hec glo. s.

Interdictum secundo.

Alexander 4. concessit: vt cum generale fuerit interdictum: possint fratres mino. in vigilijs: r festiuitatib⁹ sanctorum francisci: r Antonij: ac beate Clare: r octo dieb⁹ immediate sequentibus: vna cū religiosis: r clericis secularib⁹: tunc in ecclesijs fratru conueniant: apertis iannīs (excoicatis dūtarat exclusis) diuina officia ibi celebrare: dummodo hmoi fratres mi. aut pdicti religiosi: r clerici: eam nō dederint interdicto: nec pfatis frīb⁹ continzat specialiter interdicti. b. sso. 257. cōcē. 642. Et. B. sso. 54. cōcēssione. 154.

Hec concessio licet fuit reuocata per caplm Alma mater: tamen postea reuoluita est per Iulij. 2. vt patet infra. 6. 4.

Alexander 6. extendit priuilegia summorū pontificū inozū predecessozū: r petri martyris. b. sso. us: conce. sid. r fratres mino. celebrare solentur diuina officia in suis ecclesijs: et monaste.

Collectora

Collectora

Pro oibus

ris in solemnitatibus sanctorum fructici, Antonii et beate Clare: et per suas octavas: ut possint in solemnitatibus aliorum sanctorum dicti ordinis: videlicet Lodouici, Bernardini, Bonanature necnon quingensimorum martyrum de marrochio, Sed hoc per die tantum octavo. Et ffo. 70. conce. 171. Et ffo. 100. conce. 377.

Pro festiuitate signati

Julius. 2. confirmavit et de nouo concessit privilegia suorum predecessorum circa celebrationem festorum sancti fructici: et aliorum sanctorum ordinis mino. tempore interdicti: extendens etiam eadem privilegia ad festum signati beati patris francisci: etiam tempore cessationis a diuinis, non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus: presentim capitulo Alma mater de sententia excommunicationis lib. 6. c. 170. conce. 178. Et O. ffo. 74. conce. 223. Et ffo. 81. conce. 263. Et predicta concessio videtur solum pertinere ad fratres mino. prouinciarum Hispaniarum: quibus solum directa est. Circa istam autem nona concessio: et reuocationem capitulo Alma mater: necnon quo ad omnia pertinentia ad celebrationem sanctorum ordinis tempore interdicti: vide illa que in fine huius dictionis sunt addita: et attende bene ad singula.

Collectio.

JOHANNES Julius concessit fratribus mino. q. in die sancti Bonanature: si eadem die interdictum auctoritate apostolica appositum fuerit: possint dicti fratres in suis domibus a primis vesperis usque ad secundas vesperas eiusdem diei inclusive: missas: et alia diuina officia celebrare: seu celebrari facere: sicut in die sancti francisci: fratres huiusmodi facere possunt. B. fo. 44. Et ffo. 127. conce. 286.

Pro sancto Bonanatu

LEO 10. concessit fratribus mino. de obser. ac monialibus sancte Clare: et tercie regule sub obedientia eorundem fratrum de gestibus: vt in die sancte Elisabethe filie regis Ungarie: et per eius octauas: possint tpe interdicti: missas: et alia diuina officia celebrare: seu celebrari facere: quemadmodum possunt in diebus sanctorum francisci, Antonii: et Clare: et per octauas eorum. B. ffo. 55. conce. 155.

Pro sancta Elisabethe

JOHANNES Leo declaravit et concessit fratribus mino. q. privilegium concessum de suspendendo interdictum in festis sanctorum sui ordinis: intelligatur de diebus quibus talia festa cadunt: etiam si propter alia maiora festa occurrerint eorum officia in alium diem transferantur. Concessit etiam q. in diebus huiusmodi suspensionum interdicti: virtute privilegiorum dicti ordinis: q. alias de iure generaliter concessi: possint fratres in domibus suis: intra et extra ecclesiam dicere: et facere omnia illa que nullo existeret interdicto fieri possunt. Et hoc propter scrupulum aliquorum qui dicunt: q. quando suspenditur aliquod interdictum propter aliquod festum: non posse dici nisi officium et missa in illius solemnitate sine alijs orationibus et collectis. O. ffo. 58. conce. 164.

Pro oibus sanctis ordinis

JOHANNES Leo concessit non possunt fides sepelire seculares mortuos tempore talis suspensionis: aut alia similia facere. Idem hoc patet ex verbis que post concessionem subsequuntur. Et hoc propter scrupulum etiam. Dec. n. sunt etiam propter que ego qui hoc opus collegi: prefaram concessionem: procurant: et non alia: si bene memini.

Collectio.

JOHANNES Leo concessit: q. in partibus Hispaniarum suspendatur quocumque interdictum in solemnitate purissime Conceptionis beate virginis: et per eius octauas: prout habetur late supra in dictione Conceptio virginis in. f. 10.

Pro festo conceptionis b. virginis

JOHANNES Leo concessit fratribus ordinis predicatorum: vt quoties solemnitate sanctorum Vincentii: Petri martyris. Thomae de aquino: et Vincentii: ac sancte Katherine de senis: et caeterum octauarum: quomodocumque: etiam per translationem celebranda occurrerint: tempore quo ciuitates. oppida: et loca ecclesiastica interdicta: etiam auctoritate apostolica sunt supposita in ecclesijs domorum suarum: et monasteriorum: quorum

Ex p. uul. fr. predicato. u.

Interdictum: Secundo. Fo. crif.

interdictum ordinis est commissum si ecclesie supradicte. vel huiusmodi fratres nominatum essent interdictum causam dederint interdictorum: eam fouerit: possint pulsatis campanis: et apertis ianuis: interdictis: et excommunicatis excludis: alta voce missas: et alia diuina officia: diurna et nocturna in diebus festiuitatum predictarum: et octauis earum respectiue durantibus: etiam si per octauas ipsarum: et in die octauarum: non nisi memoria de sanctis fieret: libere et licite celebrare. Et voluit: ut quoties dictarum festiuitatum: et octauarum eandem celebrationes: qualibet et causarum: sacrum extra tempus interdicti transferantur: etiam indulgentie dictas ecclesiis in festiuitatibus huiusmodi: et per earum octauas visitantibus. p. tempore concesserit ad tempus celebrationis huiusmodi: tunc: et censeantur translate. B. H. fo. 82. Et B. H. fo. 121. conce. 554.

Indulgentie

Et privilegijs monachorum sancti Benedicti.

Leo. 10. concessit generali et alijs abbatibus. prioribus: et abbatibus. monachis: et omnia. et ceteris. seruitutibus et seruitutibus monasteriorum: et portuum ordinis sancti Benedicti congregationis Hispanie. p. tpe eris: ut in L. de ceptionis: et Visitationis beatissime virginis Marię: et eiusdem virginis et sancti Ioannis baptiste natiuitatibus: necnon sanctorum Eusebii abbatis. Martini episcopi et confessoris: transituum et translationum: ac festorum Gregorii pape. Idephonsi archiepiscopi toletani. Antonij: et Bernardi abbatis. ac beatorum Mauri et Placidi discipulorum: et sancte Scolastice sororis eiusdem sancti Benedicti. Adelelmus confessoris: necnon in quoruicunq; aliorum sanctorum et sanctarum sub quorum invocationibus monasteriorum. prioratum: et locorum vtriusque sexus dicti ordinis et congregationis ecclesie dedicate et constructe: seu quorum corpora in ipsis ecclesiis recondita respectiue existunt: non habent aduadum sancte: et Resurrectionis officii festiuitatibus: et per octauas eandem omnium supradictarum festiuitatum: necnon quoties monachi. moniales: et alie vtriusque sexus religiose persone dicti ordinis et congregationis professionem emisserint: aut primam missam celebrauerint: seu eos in ecclesiis vel cimiterijs monasteriorum. prioratum: et aliorum locorum dicti ordinis et congregationis humana cadauera ecclesiastice tradere sepulture contigerit tempore interdicti: et cessationis a diuinis: quacumque auctoritate etiam apostolica impositorum: dummodo huiusmodi interdictum causam non dederint: nec id eis contigerit specialiter interdictum: apertis ianuis. pulsatis campanis. nominatum interdictis et excommunicatis excludis: missas. processiones: et alia diuina officia sollempniter et in cantu celebrare. B.

lo
Pro quocumque interdicto cessatione diuinis.

Professio.
Abbatibus

Sepultura

Quo ad cessationem prefatam dubitatum est: an in oibus festiuitatibus ibidem contentis fratres sui. et alij qui eorum privilegijs gaudent: virtute cõicationis privilegiorum: in eiusdem festiuitatibus: ac diebus possint diuina sollempniter celebrare. Et videtur: quod in festiuitatibus sancti Benedicti: et sanctorum sui ordinis ibi nominatorum. scilicet Gregorij pape. Bernardi abbatis. Mauri. Placidi. Adelelmus: et Scolastice virginis: nequeat fratres medicantes vti prefata concessione: quod alie similes concessiones ita intelligi solent. Nam licet fratres ordinis predicatorum et alij medicantes habeant plenissima cõicatione privilegiorum adiuuati: tamen non videntur concessione facta scribis sui. p. festiuitatibus sui ordinis: in eiusdem festiuitatibus: sed in festiuitatibus sui proprii ordinis. Et sic fore intelligendum inter predicatorum et minores: declarauit Julius. 2. ut habetur in dictione Communicatio privilegiorum. 5. 3. Similiter ratio debet de alijs ordinibus intelligenduz videtur: presertim quod sic habetur in cõmuni vsu.

Collector

Interdictum: Tertio.

Cōsuetudo autē est optima legū interpret: vt dicunt iuriste: r idcirco tāq̄ lex ser-
uanda. In reliquis vero festiuitatibus r diebus in predicta concessione expressis:
non appareat cur fratres mino. non possint celebrare solēniter diuina: sicut faciunt
monachi sancti Benedicti. Aliter. n. de nihilo deseruiret cōicatio priuilegiōrū su-
pradicta: quo ad hmoi concessionem. De sancto autē Ildephōso in cōcessione no-
minatō: non potui huc vsq̄ inuenire vtrū fuerit ordinis sancti Benedicti. Cōstat
n. ex sua legēda q̄ fuit monachus: sed nō cuius ordinis: r potuit esse ordinis san-
cti Benedicti: q̄ post illius inceptionem natus est. Idcirco in festiuitate hui? san-
cti non audeo asserere: q̄ tēpore interdicti possint solēniter celebrari diuina.

**Pro quocūq̄
interdicto
et cessatiōe.
Sacramēta**

**Pro secula-
ribus.**

IN Leo cōcessit: q̄ prefati monachi. montales. cōuersi r cōuerse. nouitij
r nouicie. seruitores r seruitrices singulorū vtriusq̄ serus monasteriorum. prio-
ratum r locorū predictorū: eorūdem interdicti r cessatiōis a diuinis tempore:
eucharistiam r alia ecclesiastica sacramenta: absq̄ alicuius censurę: seu pene in
cursu recipere possint. C. Ac ipsi monachi. quibusuis personis: cum predicta solēni-
tate: a primis dicitariū festiuitatū vespēris vsq̄ ad occasum solis vltimi octana-
rum hmoi dierū celebrare. recipere: ac dare libere r licite possint r valeant: dūmo-
do ipsi vel eorū aliquis interdicti cām non dederint: nec eis specialiter contige-
rit interdicti. B.

Interdictum: Tertio.

**Pro fami-
liaribus: r p
curatorib? :
ac operarij?
fratrum.**

Alexander 4. concessit: q̄ si quando in personas: vel terras
vbi resident fratres mino. ex cōicatiōis: seu in-
terdicti sententiā contigerit p̄nulgari: p̄uari fratrum seruitijs de-
putati: negotiorūq̄ suorū gestores: seu p̄curatores: r operarij qui
in locis fratru hmoi operibus eorū personaliter cōstituti interline
predictis sententijs ex cōicatiōis: vel interdicti obnoxij nullaten?
habeantur. Ibiq̄ possint audire diuina: iuxta formā que a sede apostolica est con-
cessa eo casu. tēpore interdicti: nisi predictę persone causam dederint: vel ex cō-
municari: seu interdicti contingat. B. fo. 71. Et ffo. 114. conce. 251.

**Pro famula-
ribus.
Sacramēta**

Clemēs 4. concessit fratribus mino. q̄ ijs qui in eorū morantur. obse-
quijs tēpore interdicti libere possint ministrare cuncta ecclesia-
stica sacramenta: r ipsos cum decesserint in suis cēmiterijs sepelire. B. fo. 56. Et
ffo. 40. concessiōe. 315.

**Pro famula-
ribus.
Sacramēta**

IN Clemens fecit cōsimilē concessiōē in mari magno sicut supra scri-
ptam in. §. 1. ad litteram. B. fo. 56. Et ffo. 140. concessiōe. 316. C. Idē habet in ma-
ri magno Carmelitarū. fo. 97. Et ffo. 180. concessiōe. 429. Et in mari magno pre-
dicatorū. ffo. 236. concessiōe. 546.

4

IN Clemens fecit aliā concessiōē pertinentem ad hāc materiā: q̄ posi-
ta est supra in dictione familiares fratrum. §. 4.

**Ex p. iuste.
firm predicta.**

Ioannes 23. concessit fratribus ordinis predicatorū: q̄ confratres r ger-
mani dicti ordinis possint sepeliri tēpore interdicti in ecclesia:
vel cēmiterio eorūdem fratru: nisi fuerint ex cōmunicati publice: vel nominatim.
Ibiq̄ diuina celebrare: seu audire. b. ffo. 95. conce. 306.

Collector.

Quia virtute huius concessiōis predicti fratres predicatores admittēbāt ad
diuina in aliquibus partibus suos confratres: aut germanos viuos: ac sepelie-
bant eosdem cū mori contigebat tali tempore: ex inde non parū scrupulū exortū

est. Et ideo predicta concessio fuit ventilata: et discussa in famosissima vniuersitate Salmantina per plures doctores iuris peritissimos: et declaratum extitit per eorundem solū debere intelligi de illis confratribus qui licet remaneant in seculo: et non mutant habitū secularem: tñ sunt: vel fiunt oblato ordinis predicti: ac faciunt de nationem inter viuos omnium bonorum suorum dicto ordini: reservando sibi solū vsum fructū quādiu vixerint: et non de alijs confratribus cōmuniter visitatis in partibus Hispaniarū. fundatur autē hinc determinatio: seu declaratio in capto Ut priuilegia de priuilegijs. Quod capitulum ad litterā dicit: q̄ solū tales cōfratres primo nominati gaudent ecclesiastica sepultura: et non alij.

Innocentius 6. concessit fratribus Augustines. q̄ tēpore interdicti eorum dicti ordinis: etiam si seculares et laici existāt: interesse diuinis officijs vna cum predictis fratribus: dummodo ipsi non dederint causam interdicto: nec sint specialiter interdicti. B. sffo. 77. conce. 231.

Sirtus 4. cōcessit fratribus mi. q̄ tēpore interdicti possint admittere ad diuina fratres et sorores tertij ordinis sancti francisci de penitentia nuncupatos: ac suos et illoꝝ pcuratores: ac similiter monialiu. s. Clare pcuratores: et negocia gerentes vtriusq̄ sexus. B. fo. 59. Et sffo. 143. conce. 344.

Sirtus fecit cōsimilē concessiōē licet immediate supraposita fratribus Carmelitans addēs: q̄ similiter tēpore interdicti possint admittere ad diuina ad uocatos fratru: et monialiu: ac tertiariorū. B. fo. 97. Et sffo. 180. conce. 428.

Innocentius 8. concessit: q̄ indulgentias stationū concessas fratribus sancti Augustini congregationis Lombardie: possint pro mereri etiā illi qui tēpore interdicti generalis clausis iannis possint ex priuilegijs ordini prefato cōcessis interesse diuinis. O. sffo. 79. conce. 236.

Leo 10. concessit fratribus minoribus obierantibus: tēpore interdicti non teneantur euitare laborantes in suis domibus: diebus quibus laborauerint: etiam si non sint familiares: et seruitores continui cōmessales fratrum: et eis soluatur salarium. O. sffo. 59. concessione. 167.

Et priuilegijs monachorum sancti Benedicti.

Eugenius 4. concessit monachis sancti Benedicti cōgregationis Hispanie: q̄ tempore interdicti generalis vel specialis: a iure vel ab homine quomodocūq̄ latē libere et licite in suis monasterijs sine ecclesijs aut capellis eorūdem possint recipere ad audiendā missam et alia diuina officia: cōmissos et singulos donatos. oblatos. cōmissos aut quoscūq̄ familiares. officiales et seruitores quiblibet monasteriorū hinc: ac eis eucharistiā et alia ecclesiastica sacramenta ministrare: eorūq̄ corpora tumulare: siue tumulari facere. Dñi tñ nulli: istud de dedit eam interdicto. Secreto tñ modo xianis clausis et cāpanis nō pulsatis. B.

Et priuilegijs Cartusienis.

Innocentius 6. concessit Cartusienis: vt tempore generalis interdicti liceat eis recipere ad diuina cōuersos dicti ordinis et familiares suos: et alios seculares infra septa prioratum et domorum iuaris generalis habitantium. B.

Urbanus 5. concessit prefatis Cartusiesi. vt etiam personas dicti ordinis cum seruitoribus suis aliunde venientes: et mercenarios in grangijs et cellarijs suis residentēs: possint tempore interdicti recipere ad di-

Interdictum: Tertio.

uina: huiusmodi huiusmodi interdicto causam non dederint: nec id eis contingat specialiter interdicti. **B.**

14

Alexander. 4. et Innocentius. 3. ac Lucius. 3. et Gregorius. 9. successives ac sub eisdem verbis statuerunt: vt ij qui fratrum hospitalis sancti Joannis hierosolymitani fraternitates assumpserint: si forte ecclesie ad quas pertinentia diuinis officijs fuerint interdicte: eosq; mori contigerit: eisdem sepultura ecclesiastica nō negentur: si forte excommunicati vel interdicti fuerint nominati. **B.**

Sepultura.

15

Sepultura.

C. D. E. A. D. prefati pontifices concesserunt p̄fatis s̄ribus: cōfratres suos quos ecclesiarum prelati apud ecclesias suas nō permiserint sepeliri: nisi excommunicati vel nominati interdicti fuerint: ad ecclesias hospitalis supradicti tumulados deferret: et oblatiōes tā p̄ eis q̄ p̄ alijs q̄ i suis cemiterijs requiescūt: hereditas retinere. **B.**

Collectos.

Quia in concessionibus suprascriptis materie interdicti implicatur nonnulla que indigent declaratione: ideo p̄ intelligentia illarū sunt notāda sequētia.

Primum notabile.

Primo ergo sciendum est: q̄ (omnibus multis distinctionibus: et subdistinctionibus que a doctoribus fiunt: presertim de interdicto loci: vel populi: de quibus late videri potest per Calderinum in tractatu de interdicto: et Sumistas) duplex est interdictum: scilicet generale: ac particulare. Generale est quando interdicitur regnum. diocesis. ciuitas. oppidum. seu rus etc. Particulare est quando non interdicitur aliquid supradictorum: sed solus ecclesia: vel ecclesie: aut aliquid aliud in ciuitate: seu loco: etiam si interdiciantur omnes ecclesie ciuitatis. diocesis: prouincie: aut regni: ac etiam totius mundi. Quia ex quo extra illas in quolibet alio loco potest celebrari: censetur interdictum particulare. Notandum est igitur et mente tenendum: q̄ omnes constitutiones: seu concessiones iuris cōmunes: ac etiam p̄uilegiorum particularium facte: et que communiter fiunt: pro interdicto eto generali sunt. Et sic capitulum Alma mater: de sententia excommunicationis: per quod conceditur vt tempore interdicti possit celebrari: ianuis clausis etc. intelligitur de huiusmodi generali interdicto. Et cōmuniter istud ponitur. Notandum est etiam: q̄ quando non interdicitur locus sed homines: videlicet cōmunitas alienius ciuitatis: vel oppidis: seu populis: et homines talis loci: aut etiam totius regni: tunc cum loca non sint interdicta: etiam talibus hominibus interdictis: celebrari poterit ianuis apertis: ac si non esset interdictum: licet aliqui doctores dixerint oppositum. Ita. c. Alma mater: de sententia excommunicationis: et alia iura: de interdicto locorum loquuntur q̄ prohibent celebrari.

Secundum notabile.

Secundo est aduertendum: q̄ antiquitus. s̄ante capitulum Alma mater: q̄ predicti interdicti generalis concessa erant sequentia. s̄. q̄ possent celebrari semel in hebdomada ad renouandum sacramentum. Et q̄ possent administrari sacramenta baptismatis: et penitentie: ac eucharistie pro infirmis. Et q̄ sepultura clericis morientibus: qui obseruassent tale interdictum dari possent q̄ silentio. Item q̄ duo vel tres in simul possent in ecclesijs ianuis clausis etc. officijs diuinum dicere: ac taliter q̄ extra acquirere audiri. Itaq; quicunq; amplius volebat habere oportebat vt per p̄uilegium particulare obtineret sibi concedi. Ac p̄pterea tempore illo fuit nobis concessum per Clementem. 4. ac Nicolaum etiam. 4. q̄ possemus in ecclesijs: ac oratorijs nostris: ac quibuscunq; alijs ad que nos declinare contingeret: celebrare diuinum officium: et recipere sacramenta ecclesiastica: ia-

nis tamen clausis ꝛc. Item q̄ etiam si apponeretur interdictum cum sequen-
 ti clausula. (Non obstantibus privilegijs quibuscunq̄ religiosis concessis: probi-
 bimus q̄ nulla sacramenta ecclesiastica valeant ministrari: exceptis baptismate
 parvulorum: ꝛ penitentia morientium: et q̄ nullum officium divinum possit dici)
 nihilominus omnia supradicta possent fratres facere: exclusis omnibus perso-
 nis que non sunt de ordine nostrorum: de huiusmodi indulgentia fieret expressa
 mentio. Item fuit concessum: q̄ possimus tali tempore admittere ad divina pue-
 ros nostris servitijs deputatos: ac negociorū nostrorum procuratores: ꝛ opera-
 rios. Item per Alexandrum. 4. concessum fuit: q̄ possimus in vigilijs ꝛ festiva-
 tibus: ac per octavas sanctorum francisci, Antonij: ꝛ Clare: vna cum religiosis
 ꝛ clericis qui ad nostras ecclesias convenissent: publice ac solēniter divina officia
 celebrare: nisi id specialiter nobis fuerit prohibitum: aut nos: seu prefati religio-
 si: et clerici dedissemus causam interdicto. Et idem pontifex concessionem similem
 fecit fratribus predicatoribus pro sanctis Dñico: ꝛ Petro martyre. Post hec
 omnia predictus Bonifacius. 8. fecit: ꝛ promulgavit dictum capituli Alma ma-
 ter: in quo concessit vt in omnibus ecclesijs: ꝛ monasterijs possent generaliter cele-
 brari divina officia ianuis clausis ꝛc. ꝛ administrari sacramenta baptismatis:
 et penitentia: ac celebrari solēniter in quattuor festiuitatibus ibi contentis. Et reuo-
 cauit omnia privilegia super hac materia concessa quibuscunq̄ personis: ac etiā
 religionibus: dicens q̄ sufficere deberet omnibus sua promissio quam in supradic-
 to capitulo fecit. Sed quia idem Bonifacius dedit nobis iterum mare magnum
 in quo continebantur omnia supradicta nobis concessa: ideo iterato habuim⁹ no-
 stra supradicta privilegia: etiam circa interdictum: excepta concessione de celebra-
 tione solēni in festiuitatibus sanctorum francisci ꝛc. quia nō continebatur in pre-
 dicto mari magno: sed in alia bulla per se. Et sic a tempore dicti capituli Alma
 mater: non habuimus pro hoc privilegium aliud: nec fratres vsi sunt supradicta
 concessione vsq̄ ad tempora moderna proxime predicta in quibus in aliqui-
 bus partibus incepere vt iterum supradicto privilegio. Et sumpta occasione ex
 huiusmodi privilegio ꝛ eius vsu quidam pater cōmissarius Romane curie im-
 petrauit vine vocis oraculo extensionem illius ad festiuitates sanctorum Lodo-
 uici. Bernardini. Bonaventurae: ac quinq̄ martyrum de marrochio. Quod etiam
 quātum ad sanctū Bonaventuram per breue Julij. 2. editū postea concessum.
 Cum autem aliqui fratres scrupulosi: en curiosi dubitaret de ijs. s. de predicta
 concessione Alexandri. 4. an scilicet esset viuificata: vel non: ꝛ per consequens
 vtrum extensiones illius ad alia festa valerent: non inuenientes fundamentum va-
 lidum: ac sufficiens: assererant huiusmodi concessiones circa celebrationem so-
 lennem dictarum festiuitatum esse nullas. Hinc a prima concessio pro festiuitatibus
 sanctorum francisci ꝛc. erat reuocata per capitulum Alma mater supra allegatū:
 et nulla reuaditatio inueniebatur data: ꝛ per consequens cetera que super dictum
 privilegium fundabantur erant nullius momenti. Et ex ijs inferebant: q̄ fratres
 non valebant celebrare solēniter divina in talibus festiuitatibus sine incurtione
 censurarum. Ac propterea ad tollendum huiusmodi scrupulum: ꝛ elucidandam
 veritatem: alij fratres amplius eruditi: ꝛ studiosiores in rebus religionis seruitati
 sunt q̄ diligentissime privilegia nostra: ꝛ tandem deuentum est ad confirmā-
 tionem: ac nouā concessionem privilegiorum per Sixtum quartum factam cum
 clausulis fortissimis: presertim q̄ non obstantibus reuocationibus aplice posse-